.
:

praedicent, seu prave loquantur ublice vel occulte. Sed si
quid penes aliquem in is am iguitatis emerserit, ad218
culmen praedictae sedis apostolicae deducatur, ut ex aucto
ritate apostolica sua in hoc manifestetur intentio, cui soli
conceSSum est in his statuta concedere 21"et edita 220decla
rare. Glossantes vero in scriptis constitutionem ipsam aliter,
quam eo modo, quem221 diximus, doctores vero'-"33insuper
et lectores, dum docent in publico, ex certa scientia et deli
berate intellectum constitutionis huiusmodi de ravantes,
facientes quoque commentum, scripturas seu libe los, ac223
ex certa scientia et deliberate determinantes in scholis, seu
praedicantes contra praedicta, vel aliqua seu aliquod prae
dictorum, (non obstantibus aliquibus privilegiis, vel indul
gentiis aut literis apostolicis, quibuscunque dignitatibus,
personis, ordinibus, aut locis religiosis vel saecularibus gene
raliter vel singulariter sub quacunque forma vel expressione
verborum concessis, quae nolumus aliquibus in praemissis
quomodolibet suffragari,) excommunicationis sententiae,
quam nunc in ipsos proferimus, se noverint subiacere, a ua
per neminem msr per Romanum Pontificem possmt abso vr.
lnsuper tam istos, contra quos per nos excommunicationis
est prolata sententia, quam alios, (si qui fuerint,) contra
praemissa vel eorum aliquod venientes, ad 22"sedis memora
tae volumus deduci notitiam, ut, quos provisus modus aequi
tatis non arcet a vetitis, compescat rigor apostolicae ultionis.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc aginam nostrae
declarationis, ordinationis, concessionis, ispositionis, ap
probationis, confinnationis et constitutionis mfringere, vel
ei ausu temerario contraire. Si uis autem hoc attentare

raesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum
getri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Da
tum Siriani225XVIII. Kalend. Septembris, Pontificatus nostri
anno secundo.

CAP. IV.

Exemptia cellle alicuius monasterii. quid appellatio cellae elg-nlaeet, hie
oe udit. Ioann.Au :.

Bonifacius VIII.
Privilegium monasterio tuo concessum, ut monachi sive

fratres in cellis ad monasterium ipsum spectantibus habit
tantes ab alio quam a Papa vel eius legato excommunicari
autl suspendi, vel ipsae cellae interdicto supponi non pos
sint?, non3 fratres in prioratibus, ecclesus seu capellls erus
dem monasterii commorantes, aut i sos prioratus, ecclesras
vel capellas ab ordinariorum iuris ictione in aliquo-', sed
residentes tantum in cellis, et cellas ipsas, (hoc est. loca se—
creta et solitaria, quae ab hominum separata-convrctu sunt
ad contemplandum et Deo vacandum specralrter deputata,)
defendat.